Ego Guillelmus Guilabert iunior, pubicus notarius, qui hoc 
scripsit [...] et sig+num fecit.

1. Lectura dubtosa.

241

1309, agost, 29

Reconeixement de tenir un mas pel monestir i d’ésser home 
de l’abat. Ramon Gispert de Soriguerola confessa que té per 
Berenguer, abat del monestir de Santa Maria de Serrateix, el 
mas anomenat d’en Gispert, a Soriguerola, amb totes les seves 
pertinences, i que és home propi, soliu i afocat de l’abat, al 
qual fa homenatge, i del monestir. S’esmenta el cens que ha 
de donar cada any.

 A.*  ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (12 × 24 cm). 
Pergamí en bon estat. Lletres partides a baix. Al verso: “CCCCLXIX”.

Sit1 omnibus notum quod ego Ramundus Gizbert de Sori-
guerola confiteor et recognosco vobis fratri Berengario, Dey gratia 
abbati monasterii Sancte Marie de Sserratex, quod ego teneo pro 
vobis et dicto monasterio mansum meum vocatum d’en Gizbert 
de Soriguerola, cum omnibus boveribus, possesionibus, iuribus 
et pertinenciis eius, et pro illo sum et esse debeo homo propius, 
solidus, affocatus vestri et monasterii antedicti. Et quod facio et 
facere debeo focum pro eodem et etiam pro ipso manso facio et 
facere debeo vobis et dicto monasterio anuatim semper pro censu 
quinque modios sigl.2 rectos cum suis trains,3 minus uno sestario, 
undecim solidos Barchinonenses, minus Iº denarium, quatuor foga-
cias panis et duas gallinas [...].4 Hoc est summa omnium censuum, 
reddituum et omnium terciorum, quartorum et braciatorum baiuli 
quos et que vobis et baiulo facere debebam aliqua racione hacte-
nus et [...]que <...>. Et faciam insuper ac prestabo vobis semper 
annuatim pro censu dictos Ve modios siligineos minus uno sestario, 
undecim solidos minus uno denario Barchinonense, IIIIor fogacias 
et duas gallinas. Et faciam nichill [omnibus] ac prestabo omnia 
alia iura que homo debet facere domino suo iuxta Usatica Bar-
chinone. Et pro predictis omnibus servandis, complendis et nichil 
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omnibus atendendis obligo mihi omnia bona mea [...] habita et 
habenda, et facio vobis homagium in presenti [...], unde nos frater 
Berengarius predictus laudamus, semper concedimus et firmamus 
tibi Raimundo Gizbert predicto dictum mansum <...>.

Actum est hoc IIII kalendas september, anno Domini Mº 
CCCº nono.

Sig++na Ramundum, fratris Berengarii, abbatis, predictorum 
hec laudamus, concedimus et firmamus. Sig++na fratris Arnaldi 
Ponz, camerarii dicti monasterii, et Berengarii Cogot, baiuli dicti 
monasterii in Ceritania, qui hec laudamus. Testes huius rey sunt: 
Bernardus de Mornach, Iohannes Sagrera5 et Berengarius Cogot, 
predictus.